



KKCDroob Invest ApS

Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30361431

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.09.2020

Jeppé Droob
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KKCDroob Invest ApS

Kongensgade 18, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30361431

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jeppé Droob

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(166)	(288)	(721)	(98)	(3.194)
Driftsresultat	(1.686)	(1.809)	(2.717)	(2.252)	(6.344)
Resultat af finansielle poster	18.541	(23.924)	(370)	(5.993)	48.938
Årets resultat	(2.052)	(41.007)	(43.595)	(10.169)	37.491
Balancesum	102.549	103.275	148.575	196.895	203.276
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	0	17
Egenkapital	45.202	49.946	92.660	138.525	149.517
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(4,31)	(57,51)	(37,71)	(7,06)	25,7
Soliditetsgrad (%)	44,08	48,36	62,37	70,35	73,55

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.052 tkr., hvilket er utilfredsstillende.

De væsentligste årsager til underskuddet er ejerandelen i Etib Holding I AB. Udviklingen i øvrige kapitalandele og børsnoterede værdipapirer har været tilfredsstillende i 2019.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et nul resultat for regnskabsåret 2020, som følge af indvirkningen fra COVID-19. Resultatet kan dog blive væsentligt påvirket af udviklingen i kursen på børsnoterede værdipapirer og valuta.

Særlige risici

Koncernens forretningsmæssige risici

Koncernens primære forretningsmæssige risici knytter sig til evnen til at sælge, udvikle og markedsføre produkter i overensstemmelse med medkulturen i Danmark og Sverige, i koncernens forskellige madkoncepter.

Kursrisici

Udviklingen i selskabets relative store beholdning af børsnoterede aktier har stor betydning for årets resultat.

Valutarisici

Selskabet bærer en valutarisiko i forbindelse med selskabets ejerandele i det associerede selskab Etib Holding I AB (Svenske kroner), samt børsnoterede værdipapirer i udenlandsk valuta.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er Danske Koncept Restauranter Holding ApS blevet ramt af effekterne af covid-19 virussen, idet datterselskaberne har måtte nedlukke flere restauranter midlertidigt. Koncernen har iværksat en række proaktive tiltag med henblik på at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19. Nedlukningen vil påvirke omsætning og overskud negativt i 2020. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men afhængig af tidshorizonten, kan konsekvenserne være substantielle.

Der forventes ingen udfordringer med likviditeten, idet moderselskabet Je.D. ApS har tilført yderligere likviditet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(165.757)	(288.396)
Personaleomkostninger	2	(1.500.000)	(1.500.000)
Af- og nedskrivninger	3	(20.181)	(20.181)
Driftsresultat		(1.685.938)	(1.808.577)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(19.469.734)	(15.050.657)
Andre finansielle indtægter	4	19.523.856	1.931.862
Andre finansielle omkostninger	5	(982.520)	(25.855.710)
Resultat før skat		(2.614.336)	(40.783.082)
Skat af årets resultat	6	562.278	(224.150)
Årets resultat	7	(2.052.058)	(41.007.232)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		748.495	748.495
Indretning af lejede lokaler		35.077	55.258
Materielle aktiver	8	783.572	803.753
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.764.923	51.594.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		331.848	25.542.138
Finansielle aktiver	9	60.096.771	77.136.460
Anlægsaktiver		60.880.343	77.940.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	133.867
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		350.288	344.804
Andre tilgodehavender		201.881	202.056
Tilgodehavende selskabsskat		8.790	8.090
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		285.750	0
Periodeafgrænsningsposter	10	10.197	312
Tilgodehavender		856.906	689.129
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.534.978	24.583.634
Værdipapirer og kapitalandele		40.534.978	24.583.634
Likvide beholdninger		276.781	62.501
Omsætningsaktiver		41.668.665	25.335.264
Aktiver		102.549.008	103.275.477

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		45.077.325	49.821.499
Egenkapital		45.202.325	49.946.499
Udskudt skat	11	162.000	162.000
Hensatte forpligtelser		162.000	162.000
Bankgæld		7.806.225	7.237.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.651.860	38.050.486
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		11.034	5.092.608
Anden gæld		2.715.564	2.786.419
Kortfristede gældsforpligtelser		57.184.683	53.166.978
Gældsforpligtelser		57.184.683	53.166.978
Passiver		102.549.008	103.275.477
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	49.821.499	49.946.499
Valutakursreguleringer	0	(2.169.118)	(2.169.118)
Øvrige egenkapitalposter	0	(522.998)	(522.998)
Årets resultat	0	(2.052.058)	(2.052.058)
Egenkapital ultimo	125.000	45.077.325	45.202.325

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er Danske Koncept Restauranter Holding ApS blevet ramt af effekterne af covid-19 virussen, idet datterselskaberne har måtte nedlukke flere restauranter midlertidigt. Koncernen har iværksat en række proaktive tiltag med henblik på at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19. Nedlukningen vil påvirke omsætning og overskud negativt i 2020. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men afhængig af tidshorizonten, kan konsekvenserne være substantielle.

Der forventes ingen udfordringer med likviditeten, idet moderselskabet Je.D. ApS har tilført yderligere likviditet.

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	20.181	20.181
	20.181	20.181

4 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.946.230	1.880.256
Valutakursreguleringer	142	1.348
Dagsværdireguleringer	17.524.091	0
Øvrige finansielle indtægter	53.393	50.258
	19.523.856	1.931.862

5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	766.446	805.453
Renteomkostninger i øvrigt	207.629	278.461
Dagsværdireguleringer	0	24.771.796
Øvrige finansielle omkostninger	8.445	0
	982.520	25.855.710

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(285.750)	0
Ændring af udskudt skat	0	664.000
Regulering vedrørende tidligere år	8.090	7.691
Refusion i sambeskatning	(284.618)	(447.541)
	(562.278)	224.150

7 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Overført resultat	(2.052.058)	(41.007.232)
	(2.052.058)	(41.007.232)

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	748.495	181.643
Kostpris ultimo	748.495	181.643
Af- og nedskrivninger primo	0	(126.385)
Årets afskrivninger	0	(20.181)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(146.566)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	748.495	35.077

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	83.120.382	100.540.037
Tilgange	0	5.122.157
Kostpris ultimo	83.120.382	105.662.194
Nedskrivninger primo	(31.526.056)	(74.997.899)
Valutakursreguleringer	(1.962.724)	0
Egenkapitalreguleringer	(522.998)	0
Afskrivninger på goodwill	(206.394)	0
Andel af årets resultat	(19.469.734)	0
Årets nedskrivninger	0	(30.332.447)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	30.332.447	0
Nedskrivninger ultimo	(23.355.459)	(105.330.346)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.764.923	331.848
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	619.182	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Danske Koncept Restauranter A/S	Esbjerg	A/S	99,7
DKR Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Amcon Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,0

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	162.000	162.000
Udskudt skat i alt	162.000	162.000

Bevægelser i året	2019 kr.	2018 kr.
Primo	162.000	(502.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	0	664.000
Ultimo	162.000	162.000

12 Eventualforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	75.568.746	81.067.072
Andre eventualforpligtelser	40.811.759	24.646.135
Eventualforpligtelser i alt	116.380.505	105.713.207

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankmellemværender. Kautioner er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 75.569 t.kr. Garantier afgivet via banken i datterselskaberne udgør 40.812 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor datterselskabs mellemværende med banken, med sikkerhed i unoterede anparter. Bankgælden udgør pr. 31.12.2019 26.700 t.kr. og anparterne udgør pr. 31.12.2019 0 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J.E.D.ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er afgivet pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 40.535 t.kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
J.E.D.ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
J.E.D.ApS, Esbjerg
